РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(второй созыв)

РЕШЕНИЕ

16.04.2014 г.                                     пгт. Кировский                                              № 447
 Об исполнении бюджета Кировского городского поселения
за 1 квартал 2014 года
       Заслушав информацию администрации Кировского городского поселения «Об исполнении бюджета Кировского городского поселения за 1 квартал 2014 года» в соответствии со статьей 35 «Представительный орган муниципального образования» Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, статьей 22  Устава  Кировского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17 августа 2005 года № 5 , (в редакции Устава от 31.01.2014 года  № 409), муниципальный комитет Кировского городского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Отчет «Об исполнении бюджета Кировского городского поселения за 1 квартал  2014 года» утвердить (прилагается)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                          С.А.Лозовских

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2014 ГОДА.
За 1 квартал 2014 года в бюджет Кировского городского поселения поступило доходов 8 665 008,04 руб. при плановых годовых назначениях 35 226 240,00 руб. или 24,6% в т.ч.:
	Наименование
	План
	Исполнение
	%

	1. Налоговые и неналоговые доходы
	27 871 000,00
	7 126 552,18
	25,6

	2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 355 240,00
	1 538 455,86
	20,9

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов составил за 1 квартал 2014 года 82,2%. Выполнение плана налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2014 г. к годовому назначению составило 25,6 %, в том числе по налоговым доходам на 25,2 %, неналоговым доходам 28,2 %.
По расходам бюджет исполнен  в сумме 5 718 830,97 руб. или к годовому назначению на 15,2 %, в том числе: общегосударственные вопросы -1 856 581,71 руб.,   национальная экономика 875 816,46 руб., жилищно-коммунальное хозяйство –  830 249,87 руб. культура, кинематография 2 076 371,25 руб.
В общем объеме расходов удельный вес расходов на общегосударственные вопросы составил 32,4 %,   на национальную экономику 15,3 %, на жилищно-коммунальное хозяйство 14,5 %, на культуру, кинематографию 36,3 %.
Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления по состоянию на 01.04.2014 г. – 15,5 человек с их денежным содержанием 1 125,6 тыс.руб.

Численность работников муниципальных учреждений по состоянию на 01.04.2014 г. 14 человек с их денежным содержанием 551,5 тыс.руб.

	Наименование показателей
	План 2014 года (руб.)
	Исполнение за 1 квартал 2014 (руб.)
	Выполнение плана (%)

	Всего доходов
	35 226 240,00
	8 665 008,04
	24,6%

	Налоговые и неналоговые доходы, всего: в том числе:
	27 871 000,00
	7 126 552,18
	25,6%

	Налоговые доходы:
	24 002 000,00
	6 036 545,17
	25,2%

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	8 938 000,00
	1 619 459,01
	18,1%

	Налог на доходы физических лиц
	9 580 000,00
	2 303 244,08
	24,0%

	Единый сельскохозяйственный налог
	732 000,00

	0,0%

	Налог на имущество физических лиц
	677 000,00
	74 424,71
	11,0%

	Земельный налог
	4 075 000,00
	2 039 417,37
	50,0%

	Неналоговые доходы:
	3 869 000,00
	1 090 007,01
	28,2%

	Арендная плата за землю
	3 334 000,00
	762 696,85
	22,9%

	Арендная плата за имущество
	495 000,00
	222 463,92
	44,9%

	Доходы от оказания платных услуг
	5 000,00

	0,0%

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,00
	73 179,49
	#ДЕЛ/0!

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6 000,00

	0,0%

	Прочие неналоговые доходы
	29 000,00
	31 666,75
	109,2%

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 355 240,00
	1 538 455,86
	20,9%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 565 000,00
	1 630 200,00
	24,8%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	790 240,00
	-91 744,14
	-11,6%

	Всего расходов
	37 573 504,55
	5 718 830,97
	15,2%

	Общегосударственные расходы, в т.ч.
	7 593 685,00
	1 856 581,71
	24,4%

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 010 170,00
	237 885,87
	23,5%

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	1 005 170,00
	242 859,55
	24,2%

	Функционирование местных администраций
	5 219 645,00
	1 207 302,29
	23,1%

	Другие общегосударственные вопросы, в т.ч.
	358 700,00
	168 534,00
	47,0%

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	214 200,00
	111 900,00
	52,2%

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	70 000,00
	20 000,00
	28,6%

	Муниципальная целевая программа Кировского городского поселения "Развитие муниципальной службы в Кировском городском поселении на 2013 год"
	74 500,00
	36 634,00
	49,2%

	Национальная оборона, вт.ч.
	790 240,00
	79 811,68
	10,1%

	Осуществление первичного воинского учета где отсутствуют военные комиссариаты
	790 240,00
	79 811,68
	10,1%

	Национальная экономика, в т.ч.
	14 089 246,00
	875 816,46
	6,2%

	Субсидии юридическим лицам (финансирование убытков  по пассажирским перевозкам)
	1 000 000,00
	240 000,00
	24,0%

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	12 480 246,00
	613 903,15
	4,9%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	609 000,00
	21 913,31
	3,6%

	Жилищно-коммунальное хозяйство, в т.ч.
	8 755 868,00
	830 249,87
	9,5%

	Жилищное хозяйство, в т.ч.
	150 000,00
	0,00
	0,0%

	Поддержка жилищного хозяйства
	150 000,00
	0,00
	0,0%

	Коммунальное хозяйство, в т.ч.
	3 287 981,00
	75 789,94
	2,3%

	Поддержка коммунального хозяйства
	3 287 981,00
	75 789,94
	2,3%

	Благоустройство, в.т.ч.
	5 296 887,00
	742 034,93
	14,0%

	Уличное освещение
	1 262 400,00
	365 289,61
	28,9%

	Организация и содержание мест захоронения
	50 000,00
	0,00
	0,0%

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	3 984 487,00
	376 745,32
	9,5%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства, в т.ч.
	21 000,00
	12 425,00
	59,2%

	Муниципальная целевая программа Кировского городского поселения "Профилактика терроризма и экстремизма на 2013 год"
	21 000,00
	12 425,00
	59,2%

	Образование, в т.ч.
	60 000,00
	0,00
	0,0%

	Молодежная политика и оздоровление  детей
	60 000,00
	0,00
	0,0%

	Культура, кинематография
	6 184 465,55
	2 076 371,25
	33,6%

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	5 827 219,55
	1 953 854,23
	33,5%

	Библиотеки
	357 246,00
	122 517,02
	34,3%

	Физическая культура и спорт, в т.ч.
	100 000,00
	0,00
	0,0%

	Массовый спорт
	100 000,00
	0,00
	0,0%

Глава Кировского городского поселения-

глава администрации

Кировского городского поселения                                                   С.А.Лозовских